Vorspeisen

kleiner gemischter Salat

groller gemischter Salat

hausgemachte Gulaschsuppe :
hausgemachte Soljanka.

klare hausgemachte Fischsuppe

Ragout fin:

Camembert ( 2 Stlick ) mit Preiselbeeren.

4,40 €
6,00 €

4,90 €
4,90 €
5,20 €

4,90 €
5,70 €



Fur den kleinen Hunger

Portion Pommes 3,50 €

Currywurst Pommess 8,90 £

5 Chicken Nuggets mit Pommes: 6,00 €

4 Fischstabchen mit Pommes s 6,00 €

Kartoffelpuffer mit Apfelmus 5,00 €

Milchreis mit Zimt + Zucker und Apfelmusx 5,00 €
Ketchup 0,60 €
0,60 €

Mayonnaise



Fischgerichte

Alle Fischgerichte werden mit Salatbeilage serviert

Backfisch

Eingelegter Brathering (2 Stiick)

Edle Matjesfilets (2 Stiick)

Dillhering

Happchenplatte (Matjes, Bismarck, Dillhering)
Haffaal in Aspik

Gebratenes Zanderfilet (200g)
Gebratenes Barschfilet (200g)
Gebratenes Dorschfilet (200g)
Gebratener Haffaal (200g)

Fischplatte (Zander, Dorsch, Barsch 300g)

Wahlweise zu allen Gerichten:

Bratkartoffelns, Pommes, Kroketten, Kartoffelrosti,
Kartoffelspalten & hausgemachten Kartoffelsalat

12,90 €
13,90 €
13,90 €
12,90 €
17,90 €
21,90 €
18,90 €
18,90 €
19,90 €
21,90€
22,90 €



Fleischgerichte

Alle Fleischgerichte werden mit Salatbeilage serviert

Deftiges Bauernfrihstick

Silze nach ,, Hausmacher Art“;
Gyros mit Pommes und Tzatziki
Zigeunersteak:

Steak au fouri

Steak Hawaii

Frisches Schnitzel , Wiener Art “
Hamburger Schnitzel
Zigeunerschnitzels

Schnitzel au four 1o

Schnitzel Hawaii

Riesenschnitzel mit Rahmchampignons
Frisches Putenschnitzel

Hahnchen Cordon Bleu

Wahlweise zu allen Gerichten

Rahmchampignons
Buttererbsen
Spargel

10,90 €
10,90 €
12,90 €
16,90 €
16,90 €
16,90 €
14,90 €
15,90 €
17,90 €
17,90 €
17,90 €
19,90 €
16,90 €
13,90 €

4,00 €
4,00 €
4,50 €



Alkoholfreie Getranke

Fl. GUstrower Gourmet feinperlig 0,751 5,20 €
Fl. GUstrower Gourmet naturelle 0,751 5,20 €
Fl. GUstrower Gourmet feinperlig 0,251 2,50 €
Fl. GUstrower Gourmet naturelle 0,251 2,50 €
Fl. Tonic Wassers 0,251 2,50 €
Fl. Bitter Lemons 0,251 2,50 €
Fl. Ginger Ale s 0,251 2,50 €
Orangensaft 0,21 2,50 €
Apfelsaft 0,21 2,50 €
Bananensaft 0,21 2,50 €
Kirschsaft 0,21 2,50 €
Kiba 0,21 2,50 €
Bauer Cranberrysaft Flasche 0,21 2,80 €
Bauer Tomatensaft Flasche 0,21 2,80 €
Coca Cola, Cola light, Cola Zero 0,21 2,30 €
Coca Cola, Cola light, Cola Zero 0,41 4,10 €
Fanta, Sprite, Apfelschorle 0,21 2,30 €
Fanta, Sprite, Apfelschorle 0,41 4,10 €
Rote Brause 0,21 2,30 €
Rote Brause 0,41 4,10 €
Eistee 0,21 2,30 €

Eistee 0,41 4,10 €



Biere

Bitburger vom Fass

Bitburger vom Fass

Bitburger Radler

Bitburger Radler

KOstritzer Schwarzbier vom Fass

KOstritzer Schwarzbier vom Fass

Fl
Fl

Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.

. Bitburger alkoholfrei

. Bitburger Grapefruit 0,0%
Bitburger Radler 0,0%
Porter Schwarzbier
Benediktiner WeiRbier
Benediktiner dunkel
Benediktiner alkoholfrei
Erdinger Kristall
Radeberger Pils

Libzer Pils

Berliner WeilRe

Malzbier Isenbeck

0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51
0,331
0,331
0,331
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,331
0,331

3,30 €
4,80 €
3,30 €
4,80 €
3,30 €
4,80 €
3,10 €
3,10 €
3,10€
3,60 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,10 €



